БАШКОРТОСТАН РЕСП^БЛИ KAh Ы Р ЕС ПУ Б Л И КА Б А Ш КО РТО СТ А Н

Тукай урамы, 23-со й„ 0фо к.,
Башкортостан РеснубдикаЬы, 450002

ЬАУЛЬГК ЬАТСЛАУ
МИНИСТР ЛЫБЫ

уд, Тукаева, д. 23, г. Уфа,
Республика Башкортостан, 450002

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

БОЙОРОК ПРИКАЗ

24.09.2024 № 1787-А 24.09.2024

0фе к. г. Уфа

Об организации выездной работы
передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234

«Стоматологическая помощь» в Архангельском районе
Республики Башкортостан

В целях обеспечения доступности оказания взрослому населению
Архангельского района Республики Башкортостан стоматологической помощи,
в том числе лечебно-консультативной, с использованием передвижного
стоматологического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая
помощь» в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

I 1. Направить бригаду специалистов в составе передвижного
стоматологического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая
помощь» Архангельский район Республики Башкортостан с 30.09.2024 по
04.10.2024.

2. Главному врачу автономного учреждения здравоохранения
Республиканская стоматологическая поликлиника Дюмееву Р.М. обеспечить:

2.1. организацию выездной работы передвижного стоматологического
кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» и прием
взрослого населения в рамках реализации Программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

2.2. предоставление данных об объемах оказанной медицинской помощи в
отдел организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ,
до 04.11.2024.

3. Главному врачу ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ Мазитову Ю.Б.:
3.1. организовать и обеспечить информирование населения района

1 о работе бригады врачей-стоматологов для оказания терапевтической и
хирургической стоматологической помощи, организовать предварительную

запись на прием к специалистам;
3.2. в период проведения выездной рабрты обеспечить техническое

сопровождение и подключение стоматологического модуля к необходимым
коммуникациям, к электрическим сетям и сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель

министра

Л г д  *иннин Ш Ш р о т т о  М Щ '«»»».«, 1МШШв*1МО№ФЩ
Хрвнигин н ськ. tc\t*r s»c *псд» i вс и mm;» чигк ipon*tom
Д.. ” . " J - 'l л 1 ■- ■- б • ' 3» F- (»«•«.ган

Г.Ф. Зиннурова
F ■•■'-•л- ч. Зиннурова Гульнара Ф.ып.тна
Сщ HiH.Mii 00 e l  Г4 сО 27 ab И  81> 83 2ГГ4 44 25 83 сГМ74

._ч: с 19.04.2023 но 12.07.2024

Приложение
к приказу Минздрава РБ
от «24.09»2024г. № 1787-А

График выездной работы
передвижного стоматологического кабинета (ПСК)

на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь»
и специалистов АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника

с целью оказания лечебно-консультативной помощи на 2024 год

Районы, города РБ,
медицинские
организации

Население
района на
01.01.2024

Обеспеченн
ость

кадрами

Количество
пациентов

для осмотра,
лечения

Дата
выезда

Состав врачебной
бригады

2022 2023
Архангельский,
ГБУЗ РБ
Архангельская ЦРБ

16847 4,75 4,6 110
30.09.2024

04.10.2024

стоматолог-терапевт,
стоматолог-хирург,
медсестра